Протокол №4
заседания  рабочей  группы по рассмотрению  итогов

финансово-хозяйственной деятельности предприятий и организаций  Новошешминского муниципального района.
с. Новошешминск                                                            26  февраля     2014 года
Присутствовали:
Глава Новошешминского муниципального района – Козлов.В.М.;

Зам.руководителя исполнительного комитета Новошешминского муниципального района по экономике – Попкова Н.И.;
Руководитель ФБП Новошешминского муниципального района – Завалишина Л.Л.;

Руководитель районного подразделения статистики - Прыткова В.А.;

Руководители промышленных предприятий, осуществляющих производство на территории Новошешминского муниципального района.
Повестка дня:

1.Рассмотрение итогов работы промышленных предприятий, осуществляющих производство на территории Новошешминского муниципального района за январь 2014 года.
2. Рассмотрении итогов работы ООО «Новошешминское МПП ЖКХ» за январь 214года.
3.Об участии и условиях участия в программе «Лизинг-грант».
Решили:.

По первому вопросу информацию принять к сведению.

 Рекомендовать:

Руководителям промышленных предприятий, осуществляющих производство на территории Новошешминского муниципального района:

- Не допускать снижения объемов производства;
- Расширить ассортимент выпускаемой продукции;
- Более активнее работать на рынке сбыта готовой продукции;

- Выплачивать заработную плату работникам не ниже минимального потребительского бюджета;

- Своевременно уплачивать налоги в бюджеты всех уровней;

 Ответственные: Руководители промышленных предприятий, осуществляющих производство на территории Новошешминского муниципального района.
 Срок исполнения: постоянно
Председателю -  СПК «Карат» Валиуллину Ф.Н:
- признать работу СПК «Карат» по производству  колбасных изделий не удовлетворительной.

Рекомендовать:
- увеличить объемы производства колбасных изделий;

- организовать работу по продвижению производимой продукции на потребительский рынок района и за его пределы;
Ответственные: Валиуллин Ф.Н.

Срок исполнения: до 1.04.2014г.

ИП Нуртдинову Р.А.:

- подготовить информацию о производстве хлебобулочных изделий  за январь-февраль 2013-2014гг и задачах на 2014 год.
Ответственные: ИП Нуртдинов Р.А.

Срок исполнения: до 20.03.2014г

Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района:

Рекомендовать:

- подготовить план мероприятий по увеличению производства колбасных изделий СПК «Карат»

Ответственные: Попкова Н.И.; Шолгина Т.А.

Срок исполнения: 03.03.2014г.
- провести работу с торговыми предприятиями по продвижению продукции местных товаропроизводителей хлебобулочных и колбасных  изделий на потребительский рынок района;

- провести опрос- мониторинг причин отсутствия хлебобулочных изделий местных производителей в торговых точках района;

- подготовить фото информацию о наличию ассортимента хлебобулочных изделий в торговых точках района;
Ответственные: Попкова Н.И.; Шолгина Т.А.

Срок исполнения: 15.03.2014г.
По второму вопросу информацию принять к сведению.

Работу ООО  «Новошешминское МПП ЖКХ»  признать не удовлетворительной.
Рекомендовать:

- Активизировать работу по собираемости платежей;

- передать  документы на злостных неплательщиков в суд;

- своевременно возмещать расходы Сельским поселениям за электроэнергию потребленную на водозаборных башнях;

 Ответственные: Давлетшин И.С.; Писцова З.Ю.

Срок исполнения:  до 15.03.2014г.
По третьему  вопросу информацию принять к сведению.

Рекомендовать:

 Индивидуальным предпринимателям, осуществляющим закупку молока от частного сектора:

- изучить условия участия в конкурсном отборе по программе «Лизинг-грант»;
- принять участие в конкурсном отборе и приобрести необходимое для организации заготовки молока оборудование.

Ответственные: индивидуальные предприниматели -  осуществляющие закупку молока от частного сектора.
 Срок исполнения:  в течение года
Заместитель руководителя

Исполнительного комитета

Новошешминского муниципального района

по экономике                                                                                Н.И. Попкова

протокол составила: Шолгина Т.А.